東京都知事　殿

〔代理人〕〒 〔事業者〕 〒

（法人にあっては、所在地、名称及び代表者氏名）

％ ｍ㎡㎡㎡

 Ａ ㎡  Ｂ ㎡  Ｃ＝Ａ＋Ｂ ㎡  Ｄ ｍ (

計

㎡ 本 本 本 本

㎡ 本 本 本 本

① ㎡ 本 本 本 本

計

㎡㎡㎡

㎡㎡

㎡㎡㎡

㎡㎡㎡

 ②  ③  ④＝②＋③
㎡ ㎡ ㎡

 ⑤＝①＋②  ③  ⑥＝⑤＋③
㎡㎡㎡

振替面積

㎡

ｍ  ⑦

ｍ ｍ ｍ ％

◎　完 了 予 定 年 月

備考 １　※受付処理欄は記入しないこと。
２　位置図（行為地又は建築物等の位置図及び方位を示すもの）、緑化計画平面図（屋上も含む。）、緑化計画断面図、
緑化面積等計算図表、建築物立面図（２面以上）、樹木等一覧表（別紙）を添付すること。

□　改築、増築□ 新築

　　年　　月　　日

電話番号

住　　所

電話番号

◎　緑化計画の策定に当たっては、①≧Ａ、④≧Ｂ、⑥≧Ｃ、⑦≧Ｄとなるように緑化面積を確保すること。

東京における自然の保護と回復に関する条例第１４条第１項の規定により、下記のとおり緑化計画書を届け出ます。

 建築物上の緑化面積

 法定建蔽率  接道部延長

緑化面積（芝、草花等）

 地上部の緑化面積

 屋上面積（利用可能部分）

％)

計

屋　　上

受　付　番　号　・　受　付　年　月　日

年　　　月

処　　　理　　　欄

地 上 部

場所

□ベランダ  ⑧＝⑦/Ｅ

□壁面

緑化長さ合計

□地上部から建築物上へ

□建築物上から地上部へ

建 築 物 上

建築物上（又は地上部）緑化が困難な理由

緑 化 率

緑　化　計　画　書

緑

化

面

積

緑地管理者

地　上　部

既存樹木

ベランダ等

行 為 地

（既存）

緑化面積（樹木）

 敷地面積

氏　　名

低　　　木緑化面積（樹木）

植栽樹木

中　　　木

 緑化面積計

 建築面積

住　　所

の振替

施設の種類

基
準

第２号様式（第７ 条関係）

行為の名称

担当者氏名

氏　　名

振替 緑化面積

壁　　面

建築物上

高　　　木

（日本工業規格Ａ列４番）

接 道 部 緑 化

※受付処理欄

Ｅ

 接道部緑化長さ（率）

0.0

計

合　　計

̶ 51 ̶

11　様式
1 1

式
様

別紙

植　　物　　名 備　考

ｍ 本

ｍ 本

ｍ 本

ｍ 本

ｍ 本

ｍ 本

ｍ 本

ｍ 本

ｍ 本

ｍ 本

ｍ 本

ｍ 本

本

ｍ 本

ｍ 本

ｍ 本

ｍ 本

ｍ 本

ｍ 本

本

㎡

㎡

ｍ 本

ｍ 本

ｍ 本

ｍ 本

ｍ 本

ｍ 本

本

㎡

㎡

注 １　可動式の植栽基盤の場合には、備考欄に注記する。

２　ベランダ等に設置するものは、植栽基盤の設置場所を備考欄に記入する。

３　既存樹木や移植樹木がある場合は、備考欄に既存、移植の別を記入する。

４　上記の内容を盛り込んだ独自の様式でもよい。

（日本産業規格Ａ列４番）

合　　　　計

芝、
草　花

等

建
築
物
上

屋
上
・
壁
面
・
ベ
ラ
ン
ダ
等

低
木

低
木

合　　　　計

壁
面
・
ベ
ラ
ン
ダ
等

樹

木

低

木

芝、
草　花

等

屋

上

高
木

中
木

高
木

中
木

樹

木

樹　木　等　一　覧　表

高　さ 規　模

地

上

部

分　類

    合　　　　計

樹

木

高

木

中

木

̶ 52 ̶

1 1

式
様

̶ 53 ̶

第３号様式（第 8 条関係）

東京における自然の保護と回復に関する条例第１４条第２項の規定により、下記のとおり緑化完了書を届け出ます。

東京都知事　殿

〔代理人〕 〒 〔事業者〕 〒

（法人にあっては、所在地、名称及び代表者氏名）

週 回 年 回 回

週 回 年 回 回

 屋上面積（利用可能部分）

㎡ ㎡ ㎡ Ｅ ｍ

 接道部緑化長さ（率）

 Ａ ㎡  Ｂ ㎡ ㎡  Ｄ ｍ (

◎緑化完了に当たっては、①≧Ａ、④≧Ｂ、⑥≧Ｃ、⑦≧Ｄとなるように緑化面積を確保すること。

計

㎡ 本 本 本 本

㎡ 本 本 本 本

① ㎡ 本 本 本 本

計

㎡㎡㎡

㎡㎡

㎡㎡㎡

㎡㎡㎡

 ②  ③  ④＝②＋③
㎡㎡㎡

 ⑤＝①＋②  ③  ⑥＝⑤＋③
㎡㎡㎡

振替面積

㎡

ｍ  ⑦

ｍ ｍ ｍ ％

◎　計画書受付番号

　　　２　緑化完了の状況を示す平面図、写真等を添付すること。

　　　３　緑化の完了内容が計画と異なった場合は、完了内容について樹木等一覧表（第1号様式別紙）を添付すること。

□　改築、増築□ 新築

建築物上

％

 Ｃ＝Ａ+Ｂ

（日本産業規格Ａ列４番）

高　　　木 中　　　木

合　　計

計

植栽樹木

既存樹木

　　年　　月　　日

（既存）

緑化面積（芝・草花等）

計

地　上　部

建築物上

※受付処理欄

受　付　番　号　・　受　付　年　月　日

年　　　月　　　日

緑化面積
  の振替

ベランダ等

処　　　　　理　　　　　欄

屋　　上

壁　　面

 ⑧＝⑦/Ｅ

振替

緑　化　完　了　書

緑

化

面

積

緑地管理者

行為の名称

 接道部延長

基
準

□建築物上から地上部へ

場所

地　　上　　部

□ベランダ

建　　築　　物　　上

建築物上（又は地上部）緑化が困難な理由

号

％)

緑化長さ合計 緑　　化　　率

□地上部から建築物上へ

年

年

低　　　木

施肥

剪定
せん

自動・手動

住　　所

氏　　名

電話番号

第

担当者氏名

地 上 部 施肥

 建築物上の緑化面積

 建築面積

住　　所

氏　　名

電話番号

維持
管理

方　　法

特記事項

行　為　地

施設の種類

剪定
せん

灌
かん

水

接道部緑化

 緑化面積計

灌
かん

水 自動・手動

備考　１　※受付処理欄は記入しないこと。

 敷地面積 法定建蔽率

緑化面積（樹木）

緑化面積（樹木）

 地上部の緑化面積

□壁　　面

1 1

式
様

東京における自然の保護と回復に関する条例

緑化計画の手引

令和５年３月発行

編集・発行　東京都環境局自然環境部緑環境課
〒163－8001 東京都新宿区西新宿二丁目８番１号

東京都庁第二本庁舎19階
　電　話　03（5388）3455（直通）
　電　話　03（5321）1111（代表）

内線　42－645
東京都多摩環境事務所自然環境課
〒190－0022 東京都立川市錦町四丁目６番３号

東京都立川合同庁舎３階
　電　話　042（521）4809（直通）

印　　　刷　シンソー印刷株式会社
　電　話　03（3950）7221（代）

登録番号 （４）71
環境資料第34065号